Vraag nr. 121
van 2 april 2004
van mevrouw MIEKE VAN HECKE

Cultuursubsidies Nationale Loterij — Verdeling

Onlangs besliste de minister om een nieuwe subsi-
dieregeling in te voeren voor de verdeling van het
geld dat de Vlaamse Gemeenschap van de Natio-
nale Loterij ontvangt, in de culturele sector.

Om een beter inzicht te krijgen in de gevolgen van
deze regeling voor de culturele sector, zou ik de
minister volgende vragen willen stellen.

1. Kan de minister een overzicht bezorgen van de
verdeling van het Loterijgeld in de culturele
sector voor de jaren 2002 en 2003 ?

2. Welke aanvragen werden ingediend vanuit de
culturele sector voor de toekenning van de mid-
delen uit de Nationale Loterij in 2004 ?

Antwoord

Als bijlage vindt de Vlaamse volksvertegenwoordi-
ger een overzicht van de verdeling van de beschik-
bare middelen afkomstig van de over de Vlaamse
Gemeenschap verdeelde winst van de Nationale
Loterijj in de culturele sector en dit voor de jaren
2002, 2003 en 2004.

Subsidies Nationale Loterij - 2002

Afdeling Jeugd en Sport - 45.1

ABC Art Basics for Children 6200,00
RASA 6200,00
Mooss, Leuven 6200,00
Cultueel Jongerenpaspoort (CJP) 1172,78
Europees Muziekfestival voor de Jeugd  6516,69
Chirojeugd Vlaanderen 13983,27
FOS 11770,00
VVKSM 39996,89
Lejo-vormingsdienst 250,00
Katholieke Landelijke Jeugdcentrale 250,00
Het Neerhof 2450,00
Van Cle-kinderboerderij Marke 842,96
De Verbeelding en Spirit 870,00
Maatschappelijke Jongerenactie - MJA ~ 1240,00

Katholieke Vereniging voor

Gehandicapten - Jongerendienst 250,00
Jeugddienst Don Bosco 250,00
Totaal Jeugd 98442,59

Afdeling Volksontwikkeling en Bibliotheekwerk -
45.2

Willemsfonds 14850,00
Davidsfonds 74000,00
August Vermeylenfonds 9900,00
Frans Masereelfonds 9900,00
Pax Christi Vlaanderen 4950,00
Bedevaart naar de Graven aan

de IJzer VZW - Vredesconcerten 37150,00
Hanswijkprocessie 3700,00
Kunst en Democratie 29000,00
De Overmolen VZW 49500,00
Welzijnsschakels 49500,00
Leven VZW 24750,00
Kroningsfeesten Tongeren 18550,00
WIV 61850,00
Thimoteus 24750,00
Dorpshuis Teuven, Voeren 3025,00
Vlamingen in de Wereld 6200,00
Humanistisch Verbond 5000,00
Humanistische vrijzinnige dienst 2500,00
Ouderwerkgroep Zit Stil 1240,00
Cultuur voor Doven 1425,00
Liga voor Mensenrechten 2500,00
Humanistisch Vrijzinnig Vormingswerk

HVV 2500,00
Totaal VOB 436740,00

Afdeling Beeldende Kunst en Musea - 45.3

Provinciaal Museum voor Moderne

Kunst Oostende 24500,00
Stichting voor Vormgeving

(Fonds Kunstambachten) Gent 18500,00
Vereniging voor het Museum

Hedendaagse Kunst Gent 95000,00
Vrienden van het Museum

voor Schone Kunsten Gent 24500,00
Sportmuseum Vlaanderen 45000,00
In Flanders Fields Museum 12350,00
Speelgoedmuseum Mechelen 24500,00
MUHKA 95000,00



Huis van Alijn - Museum voor

Volkskunde - Gent 6200,00
Bakkerijmuseum Walter Plaetinck

Veurne 49500,00
NICC 49500,00
Argos Brussel 9900,00
Centrum voor Beeldcultuur 9900,00
Constant, Vereniging voor Kunst en

Media 15000,00
Artes VZW / Meesterlijke

Middeleeuwen, Leuven 100000,00
Bedevaart naar de Graven v.d.

[Jzer - tentoonstelling 1Jzertoren 24500,00
Kunst in Zoersel 12500,00
Stichting Industrieel en

Wetenschappelijk Erfgoed, Leuven 14212,20
Archief en Museum van het

Vlaamse Leven in Brussel 12350,00
Totaal BKM 642912,20

Afdeling Muziek, Letteren en Podiumkunsten -

45.4

De Korre 12.350
Needcompany 12.350
De Vieze Gasten 7.400
De Zwarte Komedie 6.200
Antigone 12.350
KNS - Toneelhuis 123.900
Mechels Miniatuur Teater / Arsenaal 111.500
Malpertuis 16.100
Nieuw Ensemble Raamtheater 24.750
Zuidpool 12.350
Koninklijke Vlaamse Schouwburg 500.000
Publiekstheater Gent 185.900
Dito Dito 4.950
Troubleyn 14.800
Laika 9.900
Het Gevolg 12.350
Het Paleis (KJT) 28.500
Kopergieterij 19.800
Victoria 14.750
Bronks Jeugdtheater 11.150
Dans in Kortrijk 4.950
Rosas 24.750
Ultima Vez 12.350
Les Ballets Contemporains de la

Belgique 12.350
De Beweeging 8.650
Koninklijk Ballet van Vlaanderen 371.500

Walpurgis

Transparant

Het Muziek Lod
Kaaitheater

Vooruit

Monty

De Werf

Stuk

Nieuwpoortteater
Limelight

Zuiderpershuis

Villanella

DeSingel
Beursschouwburg
TheaterTeater

Vlaamse Mimefederatie
Stap

Vlaamse Vereniging Paleis voor
Schone Kunsten
Humorologie

Europees Figurenteater Centrum -
Puppetbuskers Festival
Mime Festival

Beethoven Academie
Brussel Jazz Orchestra
Carré

Collegium Instrumentale Brugense
Currende

Ictus

II Fondamento

La Petite Bande

Octurn

Oxalys

Prima La Musica
Prometheus Ensemble
Bl'ndman

4AD

5 voor 12

Ancienne Belgique

Cactus

De Kreun

De Media/Driewerf Hoera
De Zwerver

Jeugdhuis Nijdrop

De Krijtkring

Federatie van Jeugd en Muziek
Vlaanderen

Musica

Muziek-O-Droom
Poppunt

Studio Noise Gate
Festival van Vlaanderen
Internationaal - BrusseL/Europa

4.900
8.650
8.650
37.100
24.750
8.650
8.650
14.850
7.400
7.400
12.350
4.950
200.000
22.300
8.650
10.000
33.000

50.000
35.000

35.000
35.000
100.000
4.950
1.200
6.150
3.100
12.350
8.000
14.850
2.450
6.200
8.650
7.400
6.200
2.450
3.700
70.500
2.450
2.450
2.450
2.450
2.450
12.350

17.350
37.150
12.350
12.350
11.260,14

74.350



Trefpunt (Gentse Feesten) 50.000
Musica Flandrica 20.000
Stichting Logos 4.950
Nekka 20.000
Brossela 19.800
Jazz en Muziek in Gent VZW (Blue Note) 20.000
Werkgroep Improviserende Musici 1.250
Symfonieorkest van Vlaanderen 37.150
Alamire International Foundation 9.900
De Filharmonie 347.000
Vlaams Omroeporkest en Kamerkoor 50.000
De Kleine Avonden 8.000
Pantalone 10.000
Festival Van Vlaanderen - Afdelingen 247.850
Kon. Ballet van Vlaanderen 123.950
De Filharmonie 123.950
Kaaitheater 13.650
DeSingel 100.000
Vlaams Radio Orkest 50.382
Stichting Ons Erfdeel 12.350
Nationaal Centrum voor Jeugdliteratuur  12.350
Poéziecentrum 24.750
Behoud de Begeerte 22.300
Kunsttijdschrift Vlaanderen 2.450
De Gouden Uil 19.800
Het Beschrijf 6.200
De Clauwaert 24.750
Zuiderzinnen - Boekenbal 6.250
Totaal MLP 3.989.742
De Vlaamse Opera - 45.4 - 41.80

De Vlaamse Opera 545.000

Algemeen Cultuurbeleid - Directoraat-Generaal -
45.5

Stichting Kunstpromotie 24.750
Prospekta - Centrum voor

Kunstcommunicatie 24.262,74
Vlaanderen-Europa 2002 - Elfdaagse 99.000
Forza Ritmica Gent 38.000

Digitale geschiedschrijving Vlaamse film 336.412

Totaal 522.425

Subsidies Nationale Loterij - 2003

Afdeling Jeugd en Sport - 45.1

ABVV-Jongeren

AFS

Activak

All Art is Quite Useless...
Animo

Arktos

Artforum

Bouworde

Centrum Informatieve Spelen
Centrum voor Jeugdtoerisme
Chirojeugd Vlaanderen

Crefi

Crejaksie

Danskant

De Verbeelding & Spirit
Eigentijdse Jeugd
Evangelisch Jeugdverbond
Factor 10

Federatie voor Open Scoutisme
Globelink

Graffiti

Harlekino

Humanistische Jongeren

In Petto

Interdiocesane Jeugddienst
JeF

Jekino-Films

Jemp

Jeugd en Dans

Jeugd en Gezondheid

Jeugd en Seksualiteit

Jeugd, Cultuur en Wetenschap
Jeugd en Stad

Jeugd en Vrede

Jeugd Rode Kruis
Jeugddienst Don Bosco
Jeugdtip

Jeugdvakanties Duinen-Heide
Jeugdbond voor
Natuurstudie en Milieubescherming
Jong CD&V
Jongerengemeenschappen
Jong-VLD

KAJ

Karavaan

Kei-Jong

KLJ

Kriebels en Kuren

2.005,92
7.005,92
2.005,92
7.005,92
2.005,92
7.005,92
7.005,92
7.005,92
7.005,92
7.005,92
121.462,92
7.005,92
7.005,92
2.005,92
7.005,92
2.005,92
2.005,92
7.005,92
19.005,92
7.005,92
7.005,92
2.005,92
7.005,92
57.005,92
7.005,92
7.005,92
7.005,92
7.005,92
14.355,92
2.005,92
2.005,92
7.005,92
7.005,92
7.005,92
7.005,92
2.005,92
2.005,92
2.005,92

2.005,92
2.005,92
7.005,92
2.005,92
7.505,92
7.005,92
2.005,92
2.005,92
2.005,92



Kris Kras 7.005,92
KSJ-KSA-VKSJ 79.855,92
Katholieke Vereniging voor

Gehandicapten - Jongeren 2.005,92
Lejo 2.005,92
Maatschappelijke Jongerenaktie 7.005,92
Mooss 7.005,92
Natuur en Wetenschap 7.005,92
Nature 2.005,92
Op Vrije Voeten 7.005,92
Panta Rhei 7.005,92
Pedagogisch Instituut J.L. Vives 2.005,92
Prego (VU-Jongeren) 2.005,92
Roeland 7.005,92
Spelewei 7.005,92
Sporta-Vakantie 2.005,92
Top Vakantie 7.005,92
Uit De Marge 2.005,92
VIA-IJU 7.005,92
Vlaams Centrum voor Levensvorming  2.005,92
Vlaamse Dienst Speelpleinwerk

(voorheen NDO) 7.005,92
Vlaamse Federatie van Jeugdhuizen 7.005,92
Vlaamse Jeugdherbergcentrale 7.005,92
VNIJ 2.005,92
VVKSM 75.443,92
Wegwijzer 2.005,92
Wel Jong Niet Hetero 2.005,92
Youth For Understanding 2.005,92
De Veerman 6.200,00
CJpP 29.677,00
Jeugd en Poézie 24.750,00
Cliniclowns 49.500,00
Totaal Jeugd 804.160,00

Afdeling Volksontwikkeling en Bibliotheekwerk -
45.2

Theaterwerkplaats Rataplan 36095,00
JIAC Stimulans 11026,00
De Vieze Gasten 33052,00
Teater Malpertuis 3512,00
Jongerenwerking Nieuw-Sledderlo 1033,00
Sering 36428,00
Theater Antigone 21786,00
Firefly 7850,00
Dorpshuis Teuven 86780,00
Davidsfonds 74000,00
August Vermeylenfonds 9900,00
Frans Masereelfonds 9900,00

WIV 49500,00
De Overmolen 49500,00
Welzijnsschakels 49500,00
Leven VZW 24750,00
Timotheus Project 24750,00
Willemsfonds 14850,00
Stedelijk Museum Aalst 25000,00
Hush Hush Hush 75000,00
Totaal VOB 644212,00

Afdeling Beeldende Kunst en Musea - 45.3

VZW MUHKA 90.000
Provinciaal Modemuseum

Antwerpen (MoMu) 40.000
VZW Vereniging voor het Museum

van Hedendaaqgse Kunst Gent 90.000
VZW NICC 50.000
VZW Constant, Vereniging voor

Kunst en Media 15.000
VCM-Contactforum voor

Erfgoedverenigingen 35.000
Totaal BKM 320.000

Afdeling Muziek, Letteren en Podiumkunsten -

45.4

Beethoven Academie

FVV alle afdelingen

Studio Noise Gate

Poppunt

Filharmonie van Vlaanderen
Vlaams Radio Koor en Orkest
De Korre

Needcompany

De Vieze Gasten

De Zwarte Komedie
Antigone

KNS - Toneelhuis

Mechels Miniatuur Teater
Malpertuis

Nieuw Ensemble Raamtheater
Zuidpool

Koninklijke Vlaamse Schouwburg
Publiekstheater Gent

Dito Dito

Troubleyn

Laika

Het Gevolg

100.000
247.850
12.350
12.350
470.000
100.000
12.350
12.350
7.400
6.200
12.350
123.900
111.500
16.100
24.750
12.350
500.000
185.900
4.950
14.800
9.900
12.350



Het Paleis (KJT) 28.500
Kopergieterij 19.800
Victoria 14.750
Bronks Jeugdtheater 11.150
Dans in Kortrijk 4.950
Rosas 24.750
Ultima Vez 12.350
Les Ballets C dela B 12.350
De Beweeging 8.650
Koninklijk Ballet van Vlaanderen 645.500
Walpurgis 4.900
Transparant 8.650
Het Muziek Lod 8.650
Kaaitheater 50.650
Vooruit 24.750
Monty 8.650
De Werf 8.650
Stuk 14.850
Nieuwpoorttheater 7.400
Limelight 7.400
Zuiderpershuis 12.350
Villanella 4.950
DeSingel 300.000
Beursschouwburg 22.300
Theater Teater 8.650
Vlaamse Mimefederatie 10.000
Stap 12.000
Vlaamse Vereniging PSK 50.000
Humorologie 35.000
Europees Figurenteater Centrum 35.000
Mime Festival 35.000
Stichting Ons Erfdeel 12.150

Nationaal Centrum voor Jeugdliteratuur 18.900,00

Poéziecentrum 18.900
VZW Behoud de Begeerte 18.900
Het Beschrijf 18.900
Zuiderzinnen - Boekenbal 6.250
Totaal MLP 3.556.250
De Vlaamse Opera - 45.4 - 41.80

De Vlaamse Opera 545.000

Algemeen Cultuurbeleid - Directoraat-Generaal -
45.5

Verbouwingsproject Roma van Rataplan 100.000
Stichting Herman De Croo,

project "Hulde Liedts" 2.500

Virga Jesse, Hasselt 18.600
Werking Theater Boechout Vooruit 7.000
VZW Het Voorplan, hulde Luc Philips 2.325
Hulde Julien Schoenaerts 4.050
Publicatie E. Waelput "Eer het

vat in duigen valt" 8.000
One Day 5.000
Prospecta 24.750
De Bruistablet 2.000
Totaal: 174.225

Subsidies Nationale Loterij - 2004

Afdeling Jeugd en Sport - 45.1

Vanaf 2004 zullen de middelen van de Nationale
Loterij aangewend worden binnen het kader van
de projectsubsidies die kunnen worden toegekend
aan de erkende landelijk georganiseerde jeugdver-
enigingen. Art. 57, §8 van het decreet op het
Vlaamse jeugdbeleid stelt dat van het jaarlijks
goedgekeurde krediet voor de subsidi€ring van
deze organisaties drie procent wordt voorbehou-
den voor de subsidiéring van projecten.

Afdeling Volksontwikkeling en Bibliotheekwerk -
45.2

Reeds goedgekeurde dossiers in het kader van het
reglement aangaande de verdeling van de middelen
afkomstig van de Nationale Loterij: hobbyvereni-
gingen:

Belgian Country & Western

Association 2.500
Belgische Krulbolbond 2.500
Koninklijke Vlaamse Bond

van Postzegelverzamelaars 2.500
Belgische Bond van Aquarium-

en Terrariumhouders 2.500

Afdeling Beeldende Kunsten Musea - 45.3

Vanaf 2004 worden de kredieten van de Natio-
nale Loterij verdeeld conform de principes van de
bestaande regelgeving voor projectsubsidies beel-
dende kunst, architectuur en vormgeving, musea,
archieven, bewaarbibliotheken en documentatie-



centra en ontsluiting cultureel erfgoed - open
voor alle organisaties en instellingen.

Afdeling Muziek, Letteren en Podiumkunsten -
45.4

Beethoven Academie 100.000
FW alle afdelingen 247.850
Studio Noise Gate 12.350
Poppunt 12.350
Filharmonie van Vlaanderen 470.000
Vlaams Radio Koor en Orkest 100.000
De Korre 12.350
Needcompany 12.350
De Vieze Gasten 7.400
De Zwarte Komedie 6.200
Antigone 12.350
KNS - Toneelhuis 123.900
Mechels Miniatuur Teater 111.500
Malpertuis 16.100
Nieuw Ensemble Raamtheater 24.750
Zuidpool 12.350
Koninklijke Vlaamse Schouwburg 500.000
Publickstheater Gent 185.900
Dito Dito 4.950
Troubleyn 14.800
Laika 9.900
Het Gevolg 12.350
Het Paleis (KJT) 28.500
Kopergieterij 19.800
Victoria 14.750
Bronks Jeugdtheater 11.150
Dans in Kortrijk 4.950
Rosas 24.750
Ultima Vez 12.350
Les Ballets Cdela B 12.350
De Beweeging 8.650
Koninklijk Ballet van Vlaanderen 645.500
Walpurgis 4.900
Transparant 8.650
Het Muziek Lod 8.650
Kaaitheater 50.650
Vooruit 24.750
Monty 8.650
De Werf 8.650
Stuk 14.850
Nieuwpoorttheater 7.400
Limelight 7.400
Zuiderpershuis 12.350
Villanella 4.950
DeSingel 300.000

Beursschouwburg 22.300
Theater Teater 8.650
Vlaamse Mimefederatie 10.000
Stap 12.000
Vlaamse Vereniging PSK 50.000
Humorologie 35.000
Europees Figurenteater Centrum 35.000
Mime Festival 35.000
Totaal MLP 3.462.250
De Vlaamse Opera - 45.4 - 41.80

De Vlaamse Opera 545.000

Algemeen Cultuurbeleid - Directoraat-Generaal -

45.5

Overzicht ingediende subsidieaanvragen (+ ge-
vraagd subsidiebedrag) in het kader van het regle-
ment voor de subsidiéring van participatie-, expe-
rimentele en uitzonderlijke projecten en subsidié-

ring wegens algemeen cultureel belang:

Curieus

Curieus

Brassband Buizingen
VZW Recht-Op
VZW Dixit

Kristelijke Werknemersbeweging O-VL.

VZW Langzaam Verkeer
Werkcentrum voor Inrichtingswerk
en Vrijetijdsbesteding

Pax Christi Vlaanderen VZW

L.P. Boon-documentatiecentrum,
Universiteit Antwerpen en Gent
Sint-Lucas Brussel-Gent

Atelier Cirkel

Atelier Cirkel

De Sleutel

Staten-Generaal van het Middenveld
Prospekta

Gezinsbond

Socialclub

VZW Bedevaart naar de Graven
van de Jzer

Vlaamse Federatie van Gehandicapten
Jeugddienst Don Bosco

VZW Toemeka

Het Beschrijf

Damiaanactie VZW

6.600
20.000
12.500

1.500

33.565,07
6.888.26
27.405

49.578
77.280

52.700
25.000
23.800

40.126
25.000
75.000
100.000
600.04

20.000
15.219
2.100
31.115
22.000
5.000



Beursschouwburg 30.000

VZW Brugge Plus 200.000
't Wit Blad VZW 10.000
Muziekcentrum Vlaanderen 137.500
Kerst-Koren-Festival FV 500.000
Festival van Vlaanderen 123.937
City Mine(d) 100.000
VZW Gezin & Handicap - KVG 7.000
VZW Vlied 97.000
Flavio 125.000
Humanistisch Vrijzinnig Vormingswerk 4.990
Vlink VZW 3.875
Davidsfonds 25.000
Davidsfonds 20.000

Nationaal Centrum voor
Jeugdliteratuur VZW/Villa Kakelbont 36.000

VZW Scores 24.250
VZW Helix 5.000
Groupages VZW 20.000
Vlaamse Traditionele Sporten 10.000
ABC2004 150.000
Willemsfonds 23.550
Brussel behoort ons toe 50.000
Kaaitheater 60.000
Sarma VZW 30.000
Ief Spincemaille 4.947.,96

Centrum voor Intercultureel

Management en Internationale

Communicatie 50.000
Federatie van Marokkaanse

Verenigingen & Media Groep Roularta  100.000
Vlaamse Klank- en Braillebibliotheek 40.000

ASBL Alma del Sur VZW 5.000
Bruno Verhofstede 25.000
Het Klokhuis

De Molenvrienden VZW

Rosas VZW 100.000
Het Firmament VZW 2.500
VZW Cultuurgasten 3.000
Honest Arts Movement VZW 4.067
Dastheater VZW 31.625

Humanistisch Verbond VZW 1.250






